



FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA - *M Ø T E B O K*

INNKALLING TIL FJELLSTYREMØTE

Det innkalles til fjellstyremøte 16.12.2021 klokken 19:00

Møtested: Nordpå fjellhotell

Sakliste følger vedlagt.

Varamedlemmer møter ved særskilt innkalling. Medlemmer som er forhindret i å møte må derfor varsle sitt personlige varamedlem snarest mulig slik at vedkommende får anledning til å sette seg inn i saklisten.

Vel møtt.

sekr.

STYREMØTE

SAKLISTE

16/2021

Eventuell forlengelse av rypejakta til 28/02/2022

17/2021

Stillingen som Fjelloppsyn/saksbehandler



FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA – M Ø T E B O K

Sak nr. 16/2021 behandlet i fjellstyremøte den 16.12.2021

Arkiv: 11.0

Side 1.

Styremedlemmer til stede: Bjørg H. Skjerdingsstad, Steinar Trondsetås, Jon Vårhus, Jon Holden, Inge E. Danielsen, Vidar Aune, Olav Tronsaune, Mari Bollingmo og Arne I. S. Nordfjell

Forfall: Bente Volden

Saksbehandler: Petter Almås

Dokumenter i saken (ikke vedlagt):

1. Møtebok sak 11/2021 i Fjellstyrene i Holtålen, datert 02.09.2021

EVEVNTUELL FORLENEGELSE AV RYPEJAKTA TIL 28/02/2022

Bakgrunn:

Fjellstyrene i Holtålen fattet 02.09.2021 følgende vedtak i sak 11/2021:

1. *Jakttida for rype i 2021 settes til 15.09 – 23.12 på statsallmenningene i Holtålen. Eventuell forlengelse av jakta vurderes senere.*
2. *Det settes en dagskvote (bag-limit) på 4 ryper.*
3. *Jakttida for skogsfugl settes til 06.10 – 31.10. Brunfugl fredes, og det settes en dagskvote på 1 orrhane/tiur.*
4. *Begrenset kortsalg:*
Ålen fjellstyre:
Uten hund: 8 sesongkort totalt, 2 ukekort og 12 dagskort per uke
Med hund: 6 sesongkort totalt, 2 ukekort og 8 dagskort per uke.
Utenbygds som har løst periodekort kan utvide disse til sesongkort. Dette inngår i antallet sesongkort som nevnt ovenfor.
Haltdalen fjellstyre:
Uten hund: 4 sesongkort totalt, 2 ukekort og 10 dagskort per uke
Med hund: 2 sesongkort totalt, 2 ukekort og 6 dagskort per uke
Utenbygds som har løst periodekort kan utvide disse til sesongkort. Dette inngår i antallet sesongkort som nevnt ovenfor.
5. *Det åpnes opp for harejakt m/hund for innenbygdsboende fra og med 15/9.*
6. *Øvrig småvilt følger jakttidsrammene.*

I henhold til punkt 1 i vedtaket skal en eventuell forlengelse av jakta på rype vurderes senere. I og med at jakttida som er satt i vedtaket opphører 23.12, bør en vurdering av eventuell forlengelse komme nå. Det er bakgrunnen for saken som nå fremmes.

Vurdering:

Når det gjelder vurdering av vinterjakt (jakt etter nyttår) på rype er det to momenter som i

hovedsak taler for at en kan åpne for dette: en vet at vinterjakt har en begrenset innvirkning på rypebestanden, samtidig som det er en viktig tradisjon for enkelte jegere. Samtidig er det noen momenter som også kan tale imot, slik som at rypene som har overlevd fram til etter nyttår vil være de rypene som skal stå for neste års produksjon, altså stamfuglen. Det er vanskelig å si noe om hvor stort uttaket på vinteren vanligvis vil være, men det er vist at vinterjakt står for en svært liten andel av den totale beskatningen gjennom sesongen. Dette er naturlig, når en fra tidligere vet at jakttrykket på denne tida vil være svært begrenset, samtidig som rypene er atskillig vanskeligere å jakte på etter nyttår sammenliknet med tidligere i sesongen. Dette gjør til sammen at en regulert vinterjakt vil være uproblematisk for rypebestanden, i alle fall i år der bestanden er god.

Takseringsresultatene høsten 2021 viste gode resultater, som ble beskrevet som over middels, jfr. fjellstyresak 11/2021. Inntrykket fra takseringsresultatene var at det var variasjoner mellom områdene. Dette ser ut til å ha gjenspeilet seg også under jakta, rapportene som har kommet inn fra en del jegere tyder i alle fall på det. Noen har opplevd årets sesong som svært god, mens andre har sett mindre fugl. Dette er også et inntrykk som en opplever at områder i kommunene rundt oss har.

Momentene nevnt ovenfor og det faktum at beskatningen under vinterjakt vil være såpass liten, gjør at en vurderer det som forsvarlig å forlenge jakttida på ryper på statsallmenningene i Holtålen fram til 28.02.2022 (jakttdsramme). En tilleggsdimensjon som bør tillegges vekt i denne sammenheng er det tradisjonsmessige knyttet til vinterjakt i fjellbygdene i Holtålen. Under vinterjakt vil det være svært få som får muligheten til å felle mange ryper per dag. Til tross for dette vil det være fornuftig, og i tråd med føre var-prinsippet i naturmangfoldloven, å redusere dagskvoten fra 4 til 1 rype per jeger per dag. På denne måten sikrer en i alle fall at en forlengelse av jakttida på 2 måneder ikke vil utgjøre noen stor fare for stamfuglbestandene av rype. I forhold til salg av jaktkort for utenbygdsboende, vurderes det som hensiktsmessig å beholde gjeldende regulering i forhold til salg av dagskort, med en begrensning på 2 dagskort per dag for henholdsvis hvert fjellstyre.

Forslag til vedtak:

1. Jakttida på li- og fjellrype på statsallmenningene i Holtålen forlenges til også å gjelde perioden fra 01.01.2022 - 28.02.2022.
2. Dagskvote i denne perioden settes til 1 rype per jeger per dag.
3. For utenbygdsboende selges det 2 dagskort per dag for Ålen fjellstyre og 2 dagskort per dag for Haltdalen fjellstyre.

Behandling i møte:

Vedtak:

FJELLSTYRENE I HOLTÅLEN SA – M Ø T E B O K

Sak nr. 17/2021 behandlet i fjellstyremøte den 16.12.2021

Arkiv: 22.0

Side 1.

Styremedlemmer til stede: Bjørg H. Skjerdingsstad, Steinar Trondsetås, Jon Vårhus, Jon Holden, Inge E. Danielsen, Vidar Aune, Olav Tronsaune, Mari Bollingmo og Arne I. S. Nordfjell

Forfall: Bente Volden

Saksbehandler: Geir Morten Granmo

Dokumenter i saken

STILLINGEN SOM FJELLOPPSYN/SAKSBEHANDLER

Bakgrunn:

I forbindelse med ansettelse av ny daglig leger i Fjellstyrene i Holtålen SA i 2020 ble det også en nyansettelse i stillingen som Fjelloppsyn/saksbehandler. I den forbindelsen ble det gjort en vurdering av hvor stor denne stillingen skulle være med bakgrunn i tidligere og framtidig inntjening. I forkant av denne ansettelsesprosessen var det en kjennsgjerning at vi hadde mistet store deler av vårt tjenestesalg til Os kommune samt hele sekretariatsfunksjonen til Forollhogna villreinområde i de to foregående årene. Dette utgjør til sammen et beløp i størrelsesorden kr. 3 – 400.000,-. Dette var omsetning som var avgjørende for at Fjellstyrene i Holtålen SA klarte å sysselsette 2,4 årsverk.

Under ansettelsesprosessen ble det klarlagt at det fortsatt var sterkt ønskelig å opprettholde de 2,4 årsverkene ved kontoret, men dette betinger at vi klarer å innhente flere inntekter enn det vi hadde på det tidspunktet. Derfor ble stillingen som Fjelloppsyn/saksbehandler delt i 2 der 60 % ble gjort fast mens de siste 40 % ble gjort til et 3-årig prosjekt der vedkommende som ble ansatt i denne stillingen i løpet av 3 år (2020 – 22) skulle arbeide for å øke inntjeningen ved kontoret slik at stillingen kunne fortsette i fast fulltidsstilling også etter 2022.

Pga. ulike omstendigheter er det nødvendig å vurdere om denne 3-års fristen skal forlenges. Dette bl.a. pga at det underveis har vært utskiftinger i denne stillingen og at nåværende ansatt ikke startet i jobben før 01.06.21, altså 1,5 år inn i denne 3-års perioden. I tillegg har bemanningen ved fjellstyrekontoret vært sterkt redusert i store deler av 2021 pga. sykemeldinger, noe som har medført at det ikke har vært rom for å arbeide med å utvide inntjeningsgrunnlaget ved kontoret det påfølgende halve året.

Vurdering:

I forbindelse med rekruttering av ny ansatt i 2020 skisserte ansettelsesutvalget at det var nødvendig å øke tjenestesalget i størrelsesorden kr. 300 – 350.000,- for å fortsatt kunne forsvare 2,4 årsverk ved kontoret. Det ble da på kort sikt pekt på å få tilbake et større

tjenestesalg til Os kommune og et økt samarbeid mellom fjellstyrene i Røros. På lengre sikt ble det pekt på muligheten å arbeide for økt inntjening på egne ressurser, først og fremst innlandsfiske. Samtidig ble det sagt at tjenestesalget til SNO var forventet å ligge på samme nivå som tidligere (ca. kr. 100.000,-) og at rovviltkontaktjobben fortsatt ble værende ved fjellstyrekontoret. Det siste var avhengig av hvem som ble ansatt og at denne ble godkjent av SNO. Rovviltkontaktjobben har varierende omfang fra år til år, avhengig av rovviltaktiviteten i området, men beløper seg årlig i størrelsesorden kr. 50 – 100.000,-. Prosjektlederjobben for det interkommunale skadefellingssamarbeidet er også svært avhengig av rovviltaktiviteten det enkelte år, og varierer veldig fra noen titusener til flere hundre tusen årlig.

Fra våren 2020 og fram til nå har det vært arbeidet lite med å øke inntjeningen pga. de spesielle omstendighetene som har oppstått i denne perioden. Men vi har i 2021 fått på plass en avtale med Holtålen kommune som tilsier et tjenestesalg i størrelsesorden kr. 125.000,-. I møte med Holtålen kommune 26.10.21 uttalte kommunedirektøren at denne avtalen forlenges også i 2022. Dette må vi imidlertid få en skriftlig bekreftelse på.

Etter at Fjellstyrene i Holtålen SA har levert regnskapsmessige underskudd for regnskapsårene 2019 og 2020, først og fremst pga. redusert tjenestesalg, ser det ut for at det ligger an til et overskudd for regnskapsåret 2021, noe som vil styrke egenkapitalen i selskapet.

Fra de ansattes side er det svært ønskelig å kunne opprettholde 2,4 årsverk ved kontoret. Dette ble også signalisert veldig sterkt i 2020. Skal vi kunne beholde nåværende bemanning er det også en forutsetning at fjellstyrene kan tilby to 100 %-stillinger. Det foreslås derfor at fristen for å skaffe økt inntjening forlenges med 2 år til utgangen av 2024. Dette med bakgrunn i de før nevnte forholdene ved fjellstyrekontoret de siste 1,5 årene.

Forslag til vedtak:

1. Det er sterkt ønskelig å kunne opprettholde 2,4 årsverk ved fjellstyrekontoret.
2. Fjellstyrene i Holtålen SA forlenger fristen for å finne nødvendig inntjening for 2,4 årsverk til 31.12.24.

Behandling i møte:

Vedtak: